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A

Monsieur le Directeur Général de
L’établissement public

« les Haras Nationaux »

4 Nombre d'annexes :

Objet :  Habilitation des agents de l’établissement public « les Haras Nationaux » à réaliser des constats de
gestation.

Bases juridiques : Article L 943-2 h du Code Rural

Résumé :  La présente note de service établit la liste des fonctionnaires et agents contractuels des haras
nationaux habilités à la réalisation de constats de gestation, notamment par échographie, des femelles
équines sous l’autorité médicale d’un vétérinaire ou d’un docteur vétérinaire.

Le Sous-Directeur du Cheval

Yves BERGER

Mots-clés : Echographie, constat de gestation, Haras Nationaux.

Plan de Diffusion

Pour exécution :

- Monsieur le directeur général de l’établissement
public « les Haras Nationaux »»

Pour information :

- Messieurs les Préfets de région et de département

- Messieurs les Directeurs Régionaux de
l’agriculture et de la forêt



LISTE DES AGENTS DES HARAS NATIONAUX
HABILITES A REALISER DES CONSTATS DE GESTATION

NOTAMMENT PAR ECHOGRAPHIE

Mise à jour le 26 février 2001

NOMS FONCTION DEBUT D’ACTIVITE
ALBERT HENRI
ALLIOT NATHALIE
ALLIX LAURENT
ARNAUD GUY
ARNAUD LUCIEN
ARNOUX PATRICE
ANIZAN JEAN-BERNARD
BAILLOU ESTELLE
BARADEAU JEAN-MARIE
BARBOTIN JEAN-FRANCOIS
BAZIRE PASCAL
BELLAYER PATRICK
BERGERON ANDRE
BERLAND CHRISTIAN
BERROCHE Yves
BERTHELOT JEAN-PIERRE
BEYELER CARINE
BLONDEAU JEAN-PAUL
BOCQUET MICHEL
BORDACHAR JEAN-PIERRE
BORDIER FRANCIS
BOURGES DANIEL
BRUCKER THIERRY
CADET GUY-NOËL
CESSAC EMMANUEL
CHAFFARD GILBERT
CHAUDET JEAN
CHEMINEAU CECILE
CHERITAT J.B.
CLERIN PATRICK
COUTANT GERARD
COLLIN JEAN-PAUL
CORNAILLE LAURENCE
CRAIPEAU PIERRE-MARIE
CUIR FREDERIQUE
DELSALLE THIERRY
DENIEL LAURENT
DENIS MARIE-REINE
DREUX THIERRY
DROUAILLET REGIS
DUCHAUSSOY T.
DUCHEMIN PASCAL

ITA-CC
BTSH-CC
ADJOINT TECH-INS
BTSA-CC
TA-INS
TA-INS
BTSPA-INS
AGENT TECH-INS
BTSH-CC
AGENT TECH PRINC-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH PRINC-INS
TA-CC
TA-INS
ADJOINT TECH-INS
AGENT TECH-INS
BTSPA-INS
ADJOINT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
BTSPA-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
TA-CC
AGENT TECH-INS
AGENT TECH PRINC-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
BTSPA-CC
AGENT TECH-INS
TECH. SERVICE VET. - INS
TA-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS

1983
1984
2001
1987
1994
1995
1994
2001
1988
1992
1995
1999
1995
1993
1991
1997
1999
1993
1993
1995
2001
1998
1993
1990
1984
1995
1995
2001
1994
1988
1991
1994
1997
1993
1998
1987
1996
1998
1989
1996
1994
1997

LE DIRECTEUR GENERAL LE SOUS-DIRECTEUR DU CHEVAL
DES HARAS NATIONAUX

C. FERTE Y. BERGER



NOMS FONCTION DEBUT D’ACTIVITE
DUMAS JEAN-PIERRE
DUPERE ANNE-MARIE
DUVAL JEAN
ECOT PATRICE
ESPEISSE FLORENCE
FAUVEL SAMUEL
FISCHER FREDERIC
FOELL DENIS
FOISSAC JACKY
FOURNIER PHILIPPE
GACON SOPHIE
GAUBERT PHILIPPE
GARCIA JOEL
GAROT ALAIN
GELEDAN JACQUES
GENETET GUY
GENGEL CAROLE
GERY MARC
GILLOT ALAIN
GLET JEAN-MARIE
GOURMAUD PATRICE
GRALL FERNAND
GRIMAUT DOMINIQUE
GROSBOIS FREDERIQUE
GUITTON EDOUARD
HERMET LIONEL
HOCHART VALERIE
JEANNIN DOMINIQUE
JEHANNE BRUNO
JOURDAIN JEAN-PIERRE
JULIA ANNE-FRANCE
JULIEN DOMINIQUE
LABONNE JEAN-LOUIS
LAFFITE LOUIS
LAGNEAUX DANIEL
LARRY JEAN-LOUIS
DE LARTIGUE CATHERINE
LEGEARD DENIS
LEJART DOMINIQUE
LEROY CHRISTOPHE
LEROY THIERRY
LE BEC DIDIER
LE BON MONIQUE
LE CALVEZ LOÏC
LE MASNE DE CHERMONT LAETITIA
MAILLARD GILLES
MARGAT ANNE
MARIONNEAU GAEL

TA-CC
TA-CC
AGENT TECH-INS
INGENIEUR-CC
TA-CC (bac +4)
AGENT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH PRINC-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
ITA-CC
ADJOINT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
BTSH-CC
TA-CC
AGENT TECH PRINC-INS
TA-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
TSV-CC
TA-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
TA-CC
TA-INS
TA-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
ITA-CC
BAA-INS
BTSH-CC
TA-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
BTSH-CC
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
INGENIEUR-CC
ADJOINT TECH-INS

1988
1981
2001
1988
1989
1994
1991
1996
1992
1989
2000
1984
1985
1991
1993
1996
2001
1983
1987
1987
1990
1982
1999
1994
1998
1999
2000
1992
1995
1993
1998
1993
1988
1995
1984
1992
1986
1996
1995
1985
1989
1994
1983
2001
1999
1996
1988
2000

LE DIRECTEUR GENERAL LE SOUS-DIRECTEUR DU CHEVAL
DES HARAS NATIONAUX

C. FERTE Y. BERGER



NOMS FONCTION DEBUT D’ACTIVITE
MARIONNEAU GERARD
MARTIN CLAIRE
MAUREL LAURENT
MAZAUD VINCENT
MILLIER CORINNE
MONNEUSE JEAN-JACQUES
MORISSET ERIC
MOURET LAFAGE ALAIN
MOUYSSET CLAUDE
MORETON GERARD
NOUE PASCAL
PALMER ERIC
PAUTTE VALERIE
PELLETIER GAETAN
PELTIER MICHEL
PEYRIDIEUX ERIC
PIEDNOEL ERIC
PLARD CHRISTIAN
PLONGERE GERARD
POTHIER GERALDINE
PRIME GISLAIN
PRADAL SOPHIE
RENOU GILBERT
RISCO FRANCOIS
RIVALAIN YANNICK
ROCHEREAU SANDRINE
ROUILLER ALAIN
ROUSSEAU ESTELLE
ROUX J. THIERRY
SAISON ANNE
SIMON SERGE
SIRAUX JEAN-MARC
SORNAY GILLES
DE STE MARIE TANNEGUY
THIERTANT GERARD
TOULALAN ANTOINE
TRAVERSIER PHILIPPE
TRILLAUD-GEYL CATHERINE
URBAN SANDRINE
VASSEUR GERARD
VIALARET DANIEL
VIALARET ROLAND
VIEL LIONEL
VINCENT PIERRICK

TA-CC
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
TA-INS
BTSH-CC
TA-INS
AGENT TECH PINC-INS
BTS PA-CC
IGREF-CC
TA-INS
TA-INS
TA-INS
TA-INS
BTSH-CC
TA-CC
BTS ACSE-CC
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH PRINC-INS
TA-CC
TA-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
AGENT TECH-INS
TA-INS
AGENT TECH PRINC-INS
TA-CC
BTSPA-CC
TA-CC
AGENT TECH-INS
ITA-CC
AGENT TECH-INS
ITA-CC
AGENT TECH-INS
TA-INS
TA-CC
TA-CC (bac +2)
AGENT TECH-INS
TS-CC (bac + 3)

1982
2000
1999
1998
1999
1995
1995
1986
1998
1994
1985
1980
1998
1993
1990
1995
1983
1990
1993
2001
1986
1998
1993
1988
1986
2000
2000
2000
1990
1997
1995
1984
1990
1981
1998
1982
2001
1981
1999
1997
1992
1985
1999
1986

LE DIRECTEUR GENERAL LE SOUS-DIRECTEUR DU CHEVAL
DES HARAS NATIONAUX

C. FERTE Y. BERGER

LEGENDE : CC   : Chef de Centre AGENT TECH :             Agent Technique
BTS : Brevet de Technicien Supérieur AGENT TECH PRINC : Agent Technique Principal
ITA :  Ingénieur des Travaux Agricoles ADJOINT TECH :          Adjoint Technique
INS :  Inséminateur
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